
      Comune di Cupra Marittima
Provincia di Ascoli Piceno

P

COPIA

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

NUM. 151   DEL  28-12-2020

Oggetto: FONDO PER FUNZIONI FONDAMENTALI EX ART. 106 DL 34/2020 E SS.II.MM.
INDIRIZZI.

L'anno  duemilaventi addì  ventotto del mese di dicembre alle ore 13:00, convocata nei modi di
legge si è riunita la Giunta Comunale per trattare, tra l’altro, dell’oggetto suindicato alla presenza
dei Signori:

   PIERSIMONI ALESSIO

IMBERTI FAUSTO GIOVANNI ASSESSORE P

SPINA LUCIO ASSESSORE

SACCHINI ELEONORA ASSESSORE P

P

ne risultano presenti n.   5 e assenti    0

Partecipa il  Segretario Comunale  Dott. STEFANO ZANIERI
Riconosciuta valida l’adunanza, essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. PIERSIMONI

ALESSIO in qualità di SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta e la
discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

SINDACO

  Immediatamente eseguibile S

P

LUCIANI DANIELA ASSESSORE



LA GIUNTA COMUNALE

VISTO:

il decreto-legge 19 maggio 2020, n. 34, convertito, con modificazioni, dalla legge 17 luglio

2020, n. 77, recante “Misure urgenti in materia di salute, sostegno al lavoro e all’economia,

nonché di politiche sociali connesse all’emergenza epidemiologica da COVID-19”;

l’articolo 106 del citato decreto-legge n. 34 del 2020, concernente “Fondo per l’esercizio

delle funzioni fondamentali degli enti locali”;

il decreto del Ministero dell’interno, di concerto con il Ministero dell’economia e delle

finanze, del 16 luglio 2020 ed i relativi allegati A e B - pubblicato nella Gazzetta Ufficiale

S.G. n. 182 del 21 luglio 2020 - con il quale sono stabiliti i criteri e le modalità di riparto del

Fondo istituito ai sensi del richiamato articolo 106, comma 1, del decreto-legge n. 34 del

2020, per i comparti comuni, province e città metropolitane;

il comma 1 del medesimo articolo 39 del decreto-legge n. 104 del 2020;

il decreto del 11/11/2020 adottato dal Ministro dell'interno, di concerto con il Ministro

dell'economia e delle finanze;

il decreto n° 212342 del 3 novembre 2020 del Ministro dell'interno, di concerto con il

Ministro dell'economia e delle finanze, ha approvato il modello di certificazione secondo il

disposto dell’art. 32 comma secondo del DL 104/2020;

VISTA la nota dell’avv. Roberto Alighieri, per conto della società Sirio s.n.c., affittuaria del locale ad

uso bar, sito al piano terra del palazzo municipale, assunta al Protocollo dell’Ente al n. 5872, in

data 12.06.2020, con la quale viene richiesto l’esonero del versamento dei canoni di affitto relativi

ai mesi di marzo, aprile e maggio 2020, in quanto in questo periodo l’attività commerciale è rimasta

chiusa per effetto della normativa anti COVID;

CONSIDERATO che le minori entrate da fitti attivi, per una percentuale non superiore al 20% del

gettito relativo all’anno 2019, possono rientrare nelle minori entrate certificabili derivanti dalla

politica autonoma dell’Ente;

Visto il vigente Regolamento di contabilità;

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi dai competenti
Responsabili dei Servizi ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. n.267/2000;

Visto il D.Lgvo 18/08/2000, n.267;
Visto il vigente Statuto Comunale;
Ad unanimità di voti legalmente espressi in forma palese per alzata di mano

D E L I B E R A

DELIBERA DI GIUNTA n. 151 del 28-12-2020 - Comune di Cupra Marittima
Pag. 2



Per i motivi espressi e che di seguito si intendono integralmente riportati:

Di accogliere la richiesta dell’avv. Roberto Alighieri, per conto della società Sirio s.n.c., per un

massimo di n. 2 rate del canone di affitto, e quindi per un importo totale di € 3.106,92,

considerato che il gettito dell’anno 2019 è stato di € 18.100,00 (il cui 20% corrisponde ad €

3.620,00);

Di provvedere ad apportare sul capitolo di entrata 384, del bilancio corrente esercizio,

l’apposita variazione di bilancio;

Di comunicare all’interessata società l’accoglimento parziale della richiesta del 12.06.2020,

Prot. N.5872;

Quindi con successiva votazione unanime  legalmente espressa in forma palese per alzata
di mano, la Giunta Comunale dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai
sensi dell’art. 134, comma 4, del D.L. 18/08/2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 151 del 28-12-2020 - Comune di Cupra Marittima
Pag. 3



PARERI ESPRESSI SULLA PROPOSTA CORRISPONDENTE N. 163 DELL’ANNO 23-12-2020
AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGVO N.267/2000.

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

Data: 23-12-020 Il Responsabile del servizio
F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

Data: 23-12-020 Il Responsabile del servizio
F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

DELIBERA DI GIUNTA n. 151 del 28-12-2020 - Comune di Cupra Marittima
Pag. 4



Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

IL PRESIDENTE                    IL SEGRETARIO COMUNALE
  F.to PIERSIMONI ALESSIO                                           F.to Dott. STEFANO ZANIERI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene in data odierna pubblicata per 15 giorni
consecutivi , ai  sensi dell’art.124, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000, all’Albo Pretorio On Line  nel sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico ( art.32, comma1, della legge 18 giugno 2009, n.69) e
contemporaneamente comunicata ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art.125, comma 1, del D.Lgs.
n.267/2000.

Dalla residenza municipale, li,  25-01-2021

  IL SEGRETARIO COMUNALE
                  F.to Dott. STEFANO ZANIERI

La presente copia è conforme all’originale per uso amministrativo

Dalla residenza municipale, li, 25-01-2021
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE

                  Dott. STEFANO ZANIERI

DELIBERA DI GIUNTA n. 151 del 28-12-2020 - Comune di Cupra Marittima
Pag. 5


